ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ

ПРИКАЗ

oL̂ / C&Q-/3 2QQ01 № _____ 6 Л 3 ___________

О проведении олим пиады
«М узеи. П арки. У садьбы »
в 2013/2014 учебном году

В соответствии с Положением об олимпиаде «Музеи. Парки. Усадьбы»,
утвержденным приказом Департамента образования города Москвы от 23
октября 2013 г. № 652 и в целях реализации мероприятия «Формирование
комплексной системы выявления и поддержки одаренных и
высокомотивированных обучающихся» Государственной программы города
Москвы на среднесрочный период (2012-2016 гг.) «Развитие образования города
Москвы («Столичное образование»)», утвержденной постановлением
Правительства Москвы от 27 сентября 2011 г. № 450-ПП

приказываю:

1. Утвердить состав оргкомитета олимпиады «Музеи. Парки. Усадьбы» в
2013/2014 учебном году (приложение).

2. Государственному бюджетному образовательному учреждению
города Москвы центру педагогического мастерства обеспечить координацию
организационного, финансового и методического обеспечения проведения
олимпиады «Музеи. Парки. Усадьбы» в 2013/2014 учебном году.

3. Начальникам окружных управлений образования Департамента
образования города Москвы, Управлению организации обучения и
социализации в профессиональном и дополнительном образовании
Департамента образования города Москвы (Набатова А.Ю.) довести настоящий
приказ до сведения руководителей образовательных организаций.

4. Управлению комплексного сопровождения госпрограмм и
инновационных технологий в образовании Департамента образования города
Москвы (Гаврилов А.В.) разместить настоящий приказ на официальном сайте
Департамента образования города Москвы в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Руководителям образовательных организаций, реализующих
основные образовательные программы начального общего, основного
общего и среднего общего образования, подведомственных Департаменту
образования города Москвы обеспечить участие желающих обучающихся в
мероприятиях олимпиады «Музеи. Парки. Усадьбы» в 2013/2014 учебном году.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на
Департамента образования города Москвызаместителя руководителя

Васильеву Т.В.

Руководитель Департамента
образования города Москвы

Г в
< л ° в ■' ч /, ч

> » —** *  Л '
'  *  о  •. О

И.И. Калина

Разослать: Тихонову М.Ю., заместителям руководителя, начальникам структурных
подразделений Департамента образования города Москвы, окружным
управлениям образования Департамента образования города Москвы, ГБОУ
центру педагогического мастерства

Исп.: Неумывакин B.C.
(495) 366-99-83

Приложение к приказу
Департамента образования
города Москвы
от М  10-dl0'!2?№.

СОСТАВ
оргкомитета олимпиады «Музеи. Парки. Усадьбы»

в 2013/2014 учебном году

Председатель:
Васильева Татьяна
Викторовна

Заместитель руководителя Департамента
образования города Москвы

Заместители председателя:
Ященко Иван
Валериевич

Горянов Антон
Валентинович

Директор Государственного бюджетного учреждения
города Москвы центра педагогического мастерства

Начальник отдела музейно-выставочной работы
Департамента Культуры города Москвы

Ответственный секретарь:
Зарубин Дмитрий
Юрьевич

Члены оргкомитета:
Апостолова Татьяна
Михайловна

Арнольд Виталий
Дмитриевич

Бунимович Евгений
Абрамович

Горбачев Алексей
Николаевич

Копчиков Михаил
Борисович

сотрудник отдела Государственного бюджетного
образовательного учреждения города Москвы центра
педагогического мастерства

Начальник Управления организации и
информационного сопровождения приема
абитуриентов Государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего
профессионального образования города Москвы
«Московский городской педагогический университет»

Заместитель директора Московского центра
непрерывного математического образования

Уполномоченный по правам ребенка в городе Москве
(по согласованию)

Начальник отдела государственного бюджетного
учреждения города Москвы центра педагогического
мастерства

Заместитель проректора Государственного
бюджетного учреждения высшего профессионального
образования «Московский государственный
университет имени М.В. Ломоносова» (по
согласованию)

Коссе Мария
Г еоргиевна

Главный специалист Управления отраслевых проектов
Департамента информационных технологий города
Москвы (по согласованию)

Курбатова Наталья
Викторовна

Мехеда Юлия
Викторовна

Мясникова Людмила
Александровна

Панкин Павел
Павлович

Протасевич Тамара
Анатольевна

Тихорский Юрий
Борисович

Бак Дмитрий
Петрович

Богатырев Евгений
Анатольевич

Гагарина Елена
Юрьевна

Горянов Антон
Валентинович

Зарубин Дмитрий
Юрьевич

Лебедева Ирина
Владимировна

Лебедева Марианна
Владимировна

Левыкин Алексей
Константинович

Председатель ассоциации учителей искусства и МХК

Заместитель начальника отдела Государственного
бюджетного учреждения города Москвы центра
педагогического мастерства

Председатель Городского экспертно-консультативного
совета родительской общественности при
Департаменте образования города Москвы (по
согласованию)

Председатель ассоциации учителей истории и
обществознания

Руководитель Дирекции по профессиональной
ориентации и работе с одаренными обучающимися
Национального исследовательского университета
«Высшая школа экономики» (по согласованию)

Директор Государственного бюджетного
образовательного учреждения школы-интерната
«Интеллектуал»

Директор Государственного Литературного Музея (по
согласованию)

Директор Государственного Музея Пушкина (по
согласованию)

Генеральный директор Государственного историко-
культурного музея заповедника "Московский Кремль"
(по согласованию)

Начальник отдела музейно-выставочной работы
Департамента Культуры города Москвы (по
согласованию)

Сотрудник отдела Государственного бюджетного
учреждения города Москвы центра педагогического
мастерства

Генеральный директор Государственной
Третьяковской Галереи (по согласованию)

Директор Городского методического центра города
Москвы

Директор Государственного исторического музея (по
согласованию)

Лошак Марина
Девовна

Директор Государственного музея изобразительных
искусств имени А. С. Пушкина (по согласованию)

Люльчук Марина
Васильевна

Михальчев Михаил
Михайлович

Олейниченко Елена
Витальевна

Пивовар Ефим
Иосифович

Родионов Дмитрий
Викторович

Толпина Ирина
Александровна

Черкасский Константин
Александрович

Ященко Мария
Ивановна

Директор ГКУ «Объединенная дирекция
"Мосгорпарк" (по согласованию)

Заместитель директора по культурно
просветительской работе Центрального музея Великой
Отечественной войны (по согласованию)

Заместитель генерального директора по работе с
историческими усадьбами Музейного объединения
"Музеи Москвы" (по согласованию)

Ректор Государственного образовательного
учреждения высшего профессионального образования
Российского государственного гуманитарного
университета (по согласованию)

Генеральный директор Государственного
центрального театрального музея им. А. А. Бахрушина
(по согласованию)

Генеральный директор ГУК города Москвы
«Музейно-выставочное объединение «Манеж» (по
согласованию)

Директор Народного музея истории Московского
метрополитена (по согласованию)

Сотрудник Независимого Математического
Университета (по согласованию)

/ и ^